方案的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票预案(修订稿)

的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票方案的论证分析报

9

告(修订稿)的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票募集资

金使用可行性分析报告(修订稿)的议案》《关于公司 2024 年向特定对象发

行 A 股股票摊薄即期回报及填补措施和相关主体承诺(修订稿)的议案》《关

于公司与特定对象签署附条件生效的股份认购协议之补充协议暨关联交易

的议案》等议案，对本次发行方案进行了调整。上述方案调整在公司股东大

会授权董事会审批权限范围之内，无需再次提交股东大会审议。

2025 年 1 月 6 日，公司召开了第三届董事会第九次会议，审议通过了《关

于延长公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期的议

案》《关于提请股东大会延长授权董事会办理公司 2024 年度向特定对象发

行 A 股股票相关事宜有效期的议案》，同意提请股东大会审议批准拟将本

次发行股东大会决议有效期自原有期限届满之日起延长 12 个月，拟将股东

大会授权董事会全权办理本次发行相关事宜有效期自原有期限届满之日起

延长 12 个月，即延长至 2026 年 2 月 7 日。除上述延长本次发行股东大会

决议有效期及相关授权有效期之外，本次发行的其他事项和内容及其他授

权事宜保持不变。

2025 年 1 月 22 日，公司召开了 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于延长公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期

的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会办理公司 2024 年度向特定对

象发行 A 股股票相关事宜有效期的议案》，同意本次发行股东大会决议有

效期自原有期限届满之日起延长 12 个月，股东大会授权董事会全权办理本

次发行相关事宜有效期自原有期限届满之日起延长 12 个月，即延长至 2026

年 2 月 7 日。

2025 年 5 月 23 日，公司召开了第三届董事会第十三次会议、第三届监事会

第十三次会议，审议通过了《关于公司与特定对象签署附条件生效的股份认

购协议之补充协议(二)暨关联交易的议案》。上述议案在公司股东大会授权

董事会审批权限范围之内，无需再次提交股东大会审议。

(二) 本次发行的监管部门审核及注册过程

2024 年 12 月 11 日，公司公告收到深交所上市审核中心出具的《关于国能

日新科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，

深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审

核，认为公司本次发行符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2025 年 2 月 5 日，公司公告收到中国证监会《关于同意国能日新科技股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可〔2025〕159 号)，同

意公司向特定对象发行股票的注册申请。

10

四、 本次收购的方式

(一) 收购人及其一致行动人的持股情况

根据公司提供的相关材料并经本所律师核查，本次收购前后，收购人及其

一致行动人持有公司股份的情况如下：

序

号
股东姓名

收购前(截至 2025 年 6 月 30 日) 收购后

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股)
持股比例

(%)

1 雍正 32,116,784 26.71 44,478,852 33.55

2 丁江伟 10,780,270 8.97 10,780,270 8.13

收购人及其一致

行动人合计持股

数量

42,897,054 35.68 55,259,122 41.68

3
其他流通

股股东
77,324,602 64.32 77,324,602 58.32

合计 120,221,656 100.00 132,583,724 100.00

(二) 本次收购具体情况

1、 本次发行股票的种类及面值

本次发行的股票为境内上市人民币普通股(A 股)，每股面值为人民币

1.00 元。

2、 认购对象及认购方式

本次发行的认购对象为公司控股股东、实际控制人雍正，认购对象以现

金方式认购公司本次发行的股票。

3、 发行数量

本次发行的股票数量为 12,362,068 股，由雍正全额认购，未超过本次发

行前公司总股本的 30%。

4、 发行价格和定价原则

本次发行的定价基准日为公司第二届董事会第二十八次会议决议公告

日。公司第二届董事会第二十八次会议审议确定的发行价格为 37.57 元

/股，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的

80%(定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易

日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量)。

11

若公司股票在本次发行的定价基准日至发行日期间发生派发现金股利、

送股、资本公积转增股本等除权除息事项，将对前述发行价格作相应调

整，调整公式如下：

派发现金股利：P1=P0－D

送红股或转增股本：P1=P0/(1+N)

两者同时进行：P1=(P0-D)/(1+N)

其中：P0 为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，N 为每股送红股